
Pratica n. 2147/2022         Classificazione 7.15 Fascicolo N.46/2017

Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
Servizio Coordinamento amministrativo e finanziario
      
Dirigente titolare del Settore Massimiliano Alessandrini

DETERMINAZIONE N. 2061 DEL 30/12/2022

OGGETTO

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON 
ENTI  DEL  TERZO  SETTORE,  AI  SENSI  DELL'ART.  55  DEL  D.  LGS.  N. 
117/2017 E S.M.I., AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI 
NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO  “EMPORIO  SOLIDALE”  -  CUP 
E81B21005910004 – CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
NORMA

I L     D I R I G E N T E

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 23.12.2021 ad oggetto "Approvazione 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del 

d.lgs. n. 118/2011)";

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 31.01.2022 ad oggetto "Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione / Piano della Performance 2022-2024 (art. 169 Tuel)";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 07/03/2022, ad oggetto: “Riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’ Art.3 comma 4 del D.Lgs.118/2011”; 

Richiamato l’art. 80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 bis, 

del vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Riccione;

Richiamato  l’Atto sindacale n. 102 del 23/09/2022 avente ad oggetto “Affidamento al Dott. 

Massimiliano Alessandrini  dell’incarico di Dirigente del Settore:  “Servizi alla Persona e alla 

Famiglia – Socialità di quartiere”;

Premesso che:

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


-  con  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2018/2020  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 48/2017, l’Amministrazione Comunale ha deliberato la realizzazione 

dell’Emporio Solidale, quale luogo di solidarietà concreta e di accompagnamento a percorsi di 

autonomia personale; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 130/2018 al fine di definire le modalità di collaborazione 

tra tutti  i soggetti promotori ed aderenti  al suddetto progetto, l’Ente ha aderito al protocollo 

d’intesa per la valorizzazione della rete empori solidali Emilia-Romagna;

- con Delibera di  Giunta Comunale n.  6/2020 sono state approvate le Linee Guida per la  

definizione della disciplina dell’accesso e la gestione delle attività relative al progetto “Emporio 

Solidale” di Riccione;

- il Comune di Riccione, con il progetto “Emporio Solidale” e attraverso la collaborazione con i  

soggetti  del  Terzo  Settore,  promuove  attività  finalizzate  a  fornire  risposte  alle  esigenze 

primarie,  alla  valorizzazione  delle  reti  di  sostegno  alla  persona,  al  recupero  delle  risorse 

personali ed alla creazione di contesti di vita favorevoli in un contesto di grave impoverimento 

di molte famiglie residenti nel territorio;

Dato atto che:

-  nel  Documento  Unico  di  Programmazione  2021/2023,  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 33/2020, tra gli obiettivi strategici dell’Ente, è stato previsto il prosieguo 

del  consolidamento delle  attività dell’Emporio  in coordinamento e raccordo con la rete dei 

servizi pubblici ed il terzo settore, “al fine di garantire percorsi di presa in carico dell’utenza 

attraverso lo sviluppo di progetti personalizzati di accompagnamento per la capacitazione e 

l’autonomia degli utenti ed il progressivo superamento dell’assistenzialismo”;

-  nel  Documento Unico di  Programmazione 2022/2024,  approvato con la Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 43 del 23.12.2021, tra gli obiettivi strategici dell’Ente, oltre a quanto 

sopra esplicitato, è stato previsto inoltre lo sviluppo gestionale ed organizzativo del progetto 

grazie ad una procedura di co-progettazione aperta agli Enti del Terzo Settore con l’obiettivo 

di mettere in rete le risorse dei diversi attori sociali;

Dato atto che:

- il progetto “Emporio solidale” rappresenta una risorsa fondamentale non solo nell’ambito del 

sistema delle risposte alla povertà e al diritto al cibo ma svolge anche una funzione di natura  

sociale  e  relazionale,  e  pertanto  occorre  che  lo  stesso  si  inserisca  in  termini  di  nuove 

opportunità nel più ampio sistema pubblico locale di servizi ed interventi in favore delle fasce 

più fragili della popolazione;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


-  obiettivi  del  progetto  sono  la  prevenzione,  il  contrasto  alla  povertà  e  la   promozione 

dell’inclusione sociale delle famiglie residenti nel territorio di Riccione;

- la co-progettazione con gli Enti del Terzo Settore, è lo strumento che meglio si addice alle 

attività  a  spiccata valenza sociale,  in  quanto propone un modello  organizzativo  ispirato al 

principio di solidarietà e agevola la possibile convergenza di intenti rispetto alla realizzazione 

di attività di interesse generale sotto la regia dell’Ente Locale;

Richiamate:

- la Determinazione Dirigenziale n. 1574 del 12/11/2021 con cui è stata approvata l’“Istruttoria 

pubblica per l’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo Settore, ai sensi dell’art. 55 del 

d.  lgs.  n.  117/2017  e  s.m.i.,  ai  fini  della  co-progettazione  degli  interventi  nell’ambito  del  

progetto “Emporio Solidale” - CUP E81B21005910004 - e il relativo Avviso Pubblico;

- la  Determinazione  Dirigenziale  n.  91  del  26/01/2022,  avente  ad  oggetto  «Verifica  della 

regolarità formale delle istanze di partecipazione all’ “Istruttoria pubblica per l’attivazione di un 

partenariato con Enti del Terzo Settore ai fini della coprogettazione degli interventi nell’ambito 

del  progetto  “Emporio  Solidale”  -  CUP E81B21005910004  –  Approvazione  verbali  sedute 

pubbliche - Ammissione alla fase successiva», con cui si è provveduto all’ammissione formale 

dell’unica istanza pervenuta  della Consulta della Solidarietà della Città di Riccione ODV, C.F. 

03612380406, (prot. n. 103014/2021);

- la Determinazione Dirigenziale n.106 del 31/01/2022 avente ad oggetto “Istruttoria pubblica 

per l’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo Settore, ai sensi dell'art. 55 del d. lgs. n. 

117/2017  e  s.m.i.,  ai  fini  della  co-progettazione  degli  interventi  nell’ambito  del  progetto 

“Emporio Solidale” - CUP E81B21005910004 – nomina commissione di valutazione.”;

- la  Determinazione  Dirigenziale  n.  326  del  7/03/2022,  con  cui  si  è  provveduto 

all’approvazione degli esiti della Commissione di Valutazione inerenti la proposta progettuale 

sopracitata ed è stato disposto l’avvio del tavolo di progettazione congiunta tra il Comune di 

Riccione e la Consulta della Solidarietà della Città di Riccione ODV;

Dato atto che:

- in data 15/03/2021 si è tenuto il  primo tavolo di co-progettazione,  come da verbale n.  1 

sottoscritto  dai  rappresentanti  dell’AP  e  dell’EAP,  agli  atti  d’ufficio  parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento, anche se non materialmente allegato;

- in data 21/04/2022 si è tenuto il secondo tavolo di co-progettazione come da verbale n. 2 

sottoscritto  dai  rappresentanti  dell’AP  e  dell’EAP,  agli  atti  d’ufficio  parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento, anche se non materialmente allegato;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


-  in  data  26/5/2022  si  è  tenuto  il  terzo  tavolo  di  co-progettazione  come da verbale  n.  3 

sottoscritto  dai  rappresentanti  dell’AP  e  dell’EAP,  agli  atti  d’ufficio  parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento, anche se non materialmente allegato;

Considerato che:

- il  Tavolo di co-progettazione ha dato esito positivo e si è pervenuti  alla redazione di un 

Progetto Definitivo (PD), sottoscritto dai legali rappresentanti delle parti interessate, avente ad 

oggetto la realizzazione di interventi nell’ambito del Progetto “Emporio Solidale”; 

- in conformità con quanto previsto nell’Avviso Pubblico e nei relativi allegati, in ragione della 

natura “circolare” della co-progettazione, il Tavolo di co-progettazione è permanente e rimane 

pertanto  aperto,  al  fine  di  coordinare  le  azioni  e  procedere  alla  continua  integrazione  e 

diversificazione delle tipologie e modalità di intervento, per l’intera durata del progetto, con 

verifiche e aggiornamenti con frequenza temporale definita in sede di co-progettazione;

Ritenuto di  affidare  alla  Consulta  della  Solidarietà  della  Città  di  Riccione  ODV  C.F. 

03612380406,  iscritta  nella  sezione  delle  Organizzazioni  di  Volontariato  del  RUNTS  dal 

03/08/2022,  la  realizzazione  delle  linee  di  intervento  e  delle  attività  previste  nel  progetto 

“Emporio  Solidale”  in  qualità  di  Ente  Attuatore  Partner  selezionato,  secondo  le  modalità 

individuate  all’interno  del  Progetto  Definitivo  (PD)  e  concordate  in  sede  di  Tavolo  di  co-

progettazione;

Visto  che  il  piano  economico-finanziario  del  progetto,  nel  rispetto  di  quanto  previsto 

dall’Avviso pubblico, approvato con D.D. 1574 DEL 12/11/2021 e di quanto concordato tra le 

parti, prevede a carico del Comune di Riccione un budget annuale a disposizione del soggetto 

attuatore di euro 15.000,00 per un importo complessivo pari ad euro 45.000,00, destinato alla  

compiuta realizzazione di tutte le fasi progettuali, in considerazione della durata del progetto 

stabilita  in  36  mesi  dalla  data  di  sottoscrizione  della  Convenzione  tra  l’Amministrazione 

procedente e l’Ente Attuatore Partner individuato

Ritenuto necessario impegnare con il presente atto le somme necessarie alla realizzazione 

della  prima  annualità  del  progetto,  a  favore  dell’Ente  Attuatore  Partner  Consulta  della 

Solidarietà della Città di Riccione ODV - C.F. 03612380406;

Considerato che  la  presente  determinazione  comporta  una  spesa  complessiva  di  euro 

15.000,00  e  che  la  stessa  trova  copertura  finanziaria  e  imputazione  tra  le  somme 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


appositamente conservate a residuo sulla voce di Bilancio 6938.00.02 imp. n. 288/2022, come 

dettagliato nella tabella del dispositivo;

Dato atto che:

- la somma di  euro 15.000,00,  quale budget  comunale messo a disposizione per la 

seconda annualità del progetto, trova copertura sulla voce di Bilancio 6938.00.02 imp. 

n. 118/2023 e che la stessa sarà impegnata a favore della Consulta della Solidarietà  

della Città di Riccione ODV - C.F. 03612380406, con successivo atto dirigenziale;

- la somma di euro 15.000,00 quale budget comunale messo a disposizione per la terza 

annualità del progetto, sarà anch’essa impegnata con successivo atto dirigenziale sul 

Bilancio di previsione Finanziario 2023-2025;

Visti:

- L’art. 118, co. 4, della Costituzione, che riconosce il principio di sussidiarietà orizzontale, 

accanto a quello di sussidiarietà verticale, ai fini dell’esercizio delle funzioni amministrative;

- L’art. 55 comma 3 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i., recante il Codice del Terzo Settore, che 

disciplina l’utilizzo dello strumento della co-progettazione;

- la Sentenza della Corte Costituzionale n. 131 del 26.06.2020; 

- le Linee Guida in materia di rapporti tra Pubbliche Amministrazioni e Enti del Terzo Settore 

nell’applicazione degli  artt.  55,  56 e 57 del  D.Lgs.  n.  117/2017,  adottate  con Decreto del  

Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31/03/2021;

- la L. n. 328/2000 che introduce a livello nazionale i principi generali per la realizzazione di  

un sistema integrato di progettazione di interventi sociali e socio-assistenziali;

- il D.P.C.M. 30/03/2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei 

servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328”, che prevede che i  

Comuni possano indire istruttorie pubbliche per la co-progettazione di interventi innovativi e 

sperimentali  su cui  i  soggetti  del  terzo settore esprimono disponibilità  a collaborare con il  

Comune per la realizzazione degli obbiettivi;

- la  L.R.  n.  2/2003  “Norme  per  la  promozione  della  cittadinanza  sociale  e  per  la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Rilevata inoltre, in ordine alla disciplina relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge n. 136/2010, come modificata e interpretata dalla Legge n. 217/2010, l’insussistenza e 

l’obbligo di acquisire il CIG, trattandosi di attività non assoggettate alla disciplina in materia di 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 5 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


contratti  pubblici,  come meglio  ha  chiarito  il  comunicato  del  presidente  dell'ANAC del  21 

novembre  2018  e  come  previsto  dalle  linee  guida  approvate  dall'Autorità  relativamente 

all'affidamento dei Servizi sociali;

Considerato che si è provveduto ad inoltrare le richieste necessarie alle opportune verifiche 

presso gli Enti e i soggetti competenti e che l’Amministrazione Procedente escluderà i soggetti 

attuatori  partecipanti  alla procedura, in qualsiasi fase della stessa, anche successivamente 

alla  stipula  della  Convenzione,  qualora  emergesse  il  mancato  possesso  dei  requisiti,  in 

qualsiasi fase della co-progettazione;

Dato atto che per la Consulta della Solidarietà della Città di Riccione ODV C.F. 03612380406 

non risultano posizioni  INPS o INAIL attive e che la verifica del  DURC, effettuata in data 

29/12/2022  nell’apposito  portale  dell’INAIL,  ha  prodotto  il  risultato  “Non  è  stato  possibile 

associare il codice fiscale inserito ad un codice ditta presente in anagrafica”;

Visto il CUP acquisito E81B21005910004;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Visto  il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  -  2022/2024  approvato  con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 16.05.2022 e constatato il  rispetto delle Misure 

Anticorruttive di cui all’All. B;

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto;

Visto il Parere di Regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 6 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


DETERMINA

1. che la narrativa è parte integrante del presente atto e si intende qui di seguito integralmente  

riportata;

2.  di  dichiarare  concluso  il  procedimento  avente  ad  oggetto  l’istruttoria  pubblica  per 

l’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo Settore, ai sensi dell'art. 55 del d. lgs. n. 

117/2017  e  s.m.i.,  ai  fini  della  co-progettazione  degli  interventi  nell’ambito  del  progetto 

“Emporio Solidale” - CUP E81B21005910004;

3.  di  approvare  i  verbali  delle  sedute  del  Tavolo  di  co-progettazione,  conservati  agli  atti 

d’ufficio, da intendersi quali parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non 

materialmente allegati;

4.  di  approvare  il  Progetto  Definitivo  (PD),  così  come  redatto  in  sede  di  Tavolo  di 

coprogettazione e sottoscritto dai legali rappresentanti dei soggetti interessati, conservato agli  

atti d’ufficio nel rispetto della tutela delle opere dell’ingegno /o proprietà intellettuale e della 

concorrenza,  da  intendersi  anch’esso  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento, anche se non materialmente allegato;

5. di individuare la Consulta della Solidarietà della Città di Riccione ODV C.F. 03612380406,  

quale Ente Attuatore Partner (EAP) da ammettere alla sottoscrizione della Convenzione per la 

realizzazione degli interventi del progetto “Emporio Solidale”, secondo le modalità individuate 

nel Progetto Definitivo (PD);

6.  di  dare  atto  che lo  schema della  Convenzione  da sottoscrivere  è  stato  approvato  con 

Determinazione Dirigenziale n. 1574 del 12/11/2021 e che, come previsto dall’art. 5 comma 2 

dell’Avviso pubblico approvato con il medesimo atto, all’EAP selezionato potrà essere chiesto 

di attivare gli interventi ed i servizi, anche nelle more della stipula della Convenzione stessa;

7. di dare atto che non costituiranno mutamento della convenzione finale le modifiche che le 

Parti converranno di apportare all’atto, purché non sostanziali,  ovvero nel caso in cui dette 

modifiche siano rese necessarie  in  forza di  norme imperative disposte  dalla  legge,  anche 

sopravvenute;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 7 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


8. di dare atto che in ragione della natura “circolare” della co-progettazione, il Tavolo di co-

progettazione  è  permanente  e,  pertanto,  rimane  aperto,  al  fine  di  coordinare  le  azioni  e 

procedere alla continua integrazione e diversificazione delle tipologie e modalità di intervento, 

per l’intera durata del progetto, con verifiche e aggiornamenti con frequenza temporale 

definita in sede di co-progettazione, ciò comportando anche la facoltà di modificare e integrare 

il Progetto Definitivo;

9.  di  dare  atto  che,  come  definito  nell’Avviso  pubblico,  approvato  con  D.D.  n.  1574  del  

12/11/2021,  il  Comune  di  Riccione  mette  a  disposizione  dell’Ente  Attuatore  Partner 

individuato, un budget annuale di euro 15.000,00 per un importo complessivo pari ad euro 

45.000,00, destinato alla compiuta realizzazione di tutte le fasi progettuali, in considerazione 

della durata del progetto stabilita in 36 mesi dalla data di sottoscrizione della Convenzione tra 

l’Amministrazione procedente e l’Ente Attuatore Partner individuato

10. di impegnare con il presente atto la somma di euro 15.000,00 quale budget per la prima 

annualità del progetto, a favore della Consulta della Solidarietà della Città di Riccione ODV 

C.F. 03612380406, dando atto che:

- la somma di  euro 15.000,00,  quale budget  comunale messo a disposizione per la 

seconda annualità del progetto, trova copertura sulla voce di Bilancio 6938.00.02 imp. 

n. 118/2023 e che la stessa sarà impegnata a favore della Consulta della Solidarietà  

della Città di Riccione ODV - C.F. 03612380406, con successivo atto dirigenziale;

- la somma di euro 15.000,00 quale budget comunale messo a disposizione per la terza 

annualità del progetto, sarà anch’essa impegnata con successivo atto dirigenziale sul 

Bilancio di previsione Finanziario 2023-2025;

11.  di dare atto che il  responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Miria Leardini, 

Funzionario   Amministrativo/Contabile  funzionalmente  assegnata  al  Settore  Servizi  alla 

Persona e alla Famiglia – Socialità di quartiere, la quale dichiara di non essere a conoscenza 

di  trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  interessi  neppure  potenziale  e  di  essere  a 

conoscenza delle sanzioni penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace, come da 

comunicazione depositata agli atti d’ufficio (prot. n. 0106811/2022);

12. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 

“Amministrazione  Trasparente”  del  portale  comunale,  ai  sensi  dell’art.  26  del  D.Lgs. 

14/03/2013 n. 33;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 8 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


13. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è E81B21005910004;

14.  di  trasmettere  alla  Consulta  della  Solidarietà  della  Città  di  Riccione  ODV  C.F. 

03612380406 l’adozione del presente provvedimento per opportuna conoscenza;

15.  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  15.000,00  trova  copertura  finanziaria  e 

imputazione  tra  le  somme  appositamente  conservate  a  residuo  sulla  voce  di  Bilancio 

6938.00.02 imp. n. 288/2022, come segue:

Data Scadenza: 31/12/2022

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

U 15000,00 69380002 2022 288 1

CONSULTA DELLA 
SOLIDARIETA' 

DELLA CITTA' DI 
RICCIONE

 

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Bilancio - Investimenti - Pareggio di Bilancio
Sezione Gestione amministrativa finanziaria del Settore

      Il Dirigente
      ALESSANDRINI MASSIMILIANO

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 9 di 9

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
	DETERMINAZIONE N. 2061 DEL 30/12/2022
	Premesso che:
	Dato atto che:
	Considerato che si è provveduto ad inoltrare le richieste necessarie alle opportune verifiche presso gli Enti e i soggetti competenti e che l’Amministrazione Procedente escluderà i soggetti attuatori partecipanti alla procedura, in qualsiasi fase della stessa, anche successivamente alla stipula della Convenzione, qualora emergesse il mancato possesso dei requisiti, in qualsiasi fase della co-progettazione;
	Dato atto che per la Consulta della Solidarietà della Città di Riccione ODV C.F. 03612380406 non risultano posizioni INPS o INAIL attive e che la verifica del DURC, effettuata in data 29/12/2022 nell’apposito portale dell’INAIL, ha prodotto il risultato “Non è stato possibile associare il codice fiscale inserito ad un codice ditta presente in anagrafica”;
	Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;
	Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;
	Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

